ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 января 2024 года

	№
	46/249-5

	г. Белый

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 10.01.2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Бельского района  постановляет:
1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (прилагается).
2. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Бельского района Е.В.Соколову.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Бельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
 территориальной избирательной комиссии  Бельского района

	Е.В. Соколова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Бельского района

	Е.А. Милаева

5

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Бельского района
09 января 2024 № 46/249-5

ПЛАН
мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
(период) исполнения
	Исполнители мероприятий,
форма реализации

	1. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	Периодические печатные издания

	1.1
	Создание тематической рубрики в районной газете «Бельская правда»  «Выборы Президента России»
	декабрь 2023
	 Территориальная избирательная комиссия Бельского района,  редакция районной газеты «Бельская правда»

	Публикация информационно – разъяснительных материалов о выборах Президента Российской Федерации в тематической рубрике районной газеты «Бельская правда»
	декабрь 2023 – март

	Интернет

	1.2
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Бельского района баннера, динамических заставок с датой голосования на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	декабрь 2023 – март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	1.3
	  Размещение информации об избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии на сайте территориальной избирательной комиссии Бельского района рубрики в социальной сети ВКонтакте
	январь-март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	2. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	    Организация в территориальной избирательной комиссии  Бельского района «горячей линии» для обращения избирателей
	январь-март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования
и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.1
	Размещение  информационного баннера с логотипом выборов Президента Российской Федерации (в две волны)
	январь – март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
Администрация Бельского МО

	3.2
	Размещение информационных плакатов с датой выборов Президента Российской Федерации
	январь – март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
участковые избирательные комиссии

	3.3
	Размещение информационных плакатов на досках объявлений многоквартирных домов
	февраль
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
участковые избирательные комиссии

	3.4
	    Адресная доставка информационных печатных материалов проекта «ИнформУИК»

	февраль-март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
участковые избирательные комиссии

	3.5
	Размещение на избирательных участках информационных плакатов:
- «Ответственность за нарушения законодательства»;
-  «Порядок голосования»;
- «Порядок заполнения избирательного бюллетеня на выборах Президента Российской Федерации»;
- «О зарегистрированных кандидатах», др. материалов
	февраль – март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
участковые избирательные комиссии

	4. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса,
представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	    Организация и проведение семинаров, участие в совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период избирательной кампании)
	декабрь 2023 - март
	Глава Администрации Бельского МО, Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	4.2
	Совещание с председателями, секретарями УИК совместно с  руководителями подразделений аппарата администрации, руководителями предприятий, правоохранительных органов, пожнадзора, филиалом ПАО «Ростелеком», Бельскими РЭС, СМИ
	январь, март
	Глава Администрации Бельского МО, Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	4.3
	Организация и проведение семинаров с сотрудниками филиалов МФЦ

	январь
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	4.4
	Проведение встреч и совещаний с представителями социальных служб муниципального округа по вопросам участия в выборах избирателей с ограниченными возможностями.
Проведение тематических бесед, встреч по разъяснению избирательного законодательства   среди инвалидов в Комплексном центре социального обслуживания населения
	февраль - март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
территориальный отдел социальной защиты населения

	4.4
	Оказание содействия в организации обучения наблюдателей
	февраль, март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	4.5
	    Организация и проведение обучения волонтеров проекта «Выборы доступны всем»

	март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района

	5. Мероприятия с участием молодых избирателей

	5.1
	   Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя (по отдельному плану)
	февраль
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
Отдел образования Администрации Бельского МО (по согласованию)

	5.2
	   Реализация волонтерского проекта «Выборы доступны всем», для оказания помощи избирателям, являющихся инвалидами, маломобильным избирателям в день голосования на избирательных участках
	март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
отдел по делам молодежи, спорту и туризму Администрации Бельского МО (по согласованию)

	5.3
	   Акция «Я иду на выборы», посвященная выборам Президента Российской Федерации

	март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района,
отдел по делам молодежи, спорту и туризму Администрации Бельского МО (по согласованию)

	5.4
	   Участие в региональном фотоконкурсе, посвященном выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

	март
	Территориальная избирательная комиссия Бельского района